

Svar på skrivelse från Lina Olsson (S) Utöka stödet till kvinno- och tjejjourer för att möta det ökade våldet

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att anse skrivelsen besvarad med vad som redovisats i kommunkontoret i tjänsteskrivelse.

Sammanfattning

Socialdemokraterna har den 21 april 2020 inkommit med en skrivelse till kommunstyrelsen där de föreslår kommunstyrelsen besluta att utöka finansieringen till kvinno- och tjejjourer i Lunds kommun med 500 tkr för 2020, att finansiering ska ske med kommunstyrelsens reserverade medel, samt att uppdra åt kommunkontoret att skyndsamt inleda en dialog med kvinno- och tjejjourer, polisen och andra berörda organisationer i Lunds kommun i syfte att öka beredskapen mot våld i nära relationer. Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 2020-0928 att bevilja 20 000 kronor i stöd till Tjejjouren ur kommunstyrelsens reserverade medel och att Tjejjouren åläggs att återkomma till kommunstyrelsens arbetsutskott med en skriftlig redovisning på hur stödet har använts, att remittera ärendet till kultur- och fritidsnämnden för att redogöra för eventuella planerade eller pågående stödåtgärder, partnerskap eller motsvarande samarbeten med Tjejjouren samt att uppdra åt kommunkontoret att komplettera ärendet med en barnkonsekvensanalys.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2020-12-02 Skrivelse från Lina Olsson (S) Utöka stödet till kvinno- och tjejjourer
- Protokollsutdrag kultur och fritidsnämnden 2020-11-19 § 131 Yttrande över utöka stödet till kvinno- och tjejjourer
- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2020-11-03 Yttrande över utöka stödet till kvinno- och tjejjourer
- Protokollsutdrag kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-09-28 § 342

2020-12-02

Diarienummer

KS 2020/0398

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2020-08-25
- Protokollsutdrag socialnämnden 2020-08-19 § 116
- Socialförvaltningens tjänsteskrivelse 2020-08-06
- Skrivelse från Lina Olsson (S) Utöka stödet till kvinno- och tjejjourer för att möta det ökade våldet, 2020-04-21

Ärendet

Bakgrund

Socialdemokraterna föreslår i skrivelse att kommunstyrelsen ska utöka stödet till kvinno- och tjejjourer för att möta det ökade våldet. som stöd för sitt förslag anges att Polisen ser Lund ser de högsta siffrorna för våld i nära relationer under mars månad på flera år i Lund.

Socialnämnden har sedan 2017 ett idéburet offentligt partnerskap med Kvinnojouren. Syftet med partnerskapet är att ge Kvinnojouren Lund förutsättningar att utveckla den del av verksamheten som inriktas på att ge våldsutsatta och deras barn stöd och hjälp samt arbeta förebyggande mot våld i nära relationer. Kvinnojourens verksamhet är ett tydligt komplement till socialnämndens ansvar. Kvinnojouren i Lund har ekonomiskt stöd via en IOP med socialnämnden, med 3080 tkr/år i tre år.

Tjejjouren i Lund erhåller föreningsstöd från kultur- och fritidsnämnden genom bidragsformen – Stöd till ungas egen organisering. Tjejjouren har fått 20 tkr i föreningsbidrag för 2020.

Föredragning

Kvinnojouren har beviljats medel från det tillfälliga statsbidraget till ideella organisationer för att möta utsatthet med anledning av covid-19 via sin riksorganisation Unizon.

Tjejjouren är inte medlem i någon riksorganisation och har därför inte haft möjlighet att söka tillfälligt statsbidrag med anledning av covid-19. Kultur och fritidsnämndens svar visar att inget samarbete har etablerats. Tjejjouren är ett bra komplement till kommunens verksamhet. Ett fortsatt bidrag för 2021 bedöms som lämpligt. Beslut om stöd till Tjejjouren sker i separat ärende. (KS 2020/ 0534).

Kultur- och fritidsnämndens yttrande

Tjejjouren i Lund erhåller föreningsstöd från kultur- och fritidsnämnden genom bidragsformen – Stöd till ungas egen organisering. Tjejjouren har fått 20 tkr i föreningsbidrag för 2020. Bidraget baseras på antal medlemmar och planerad verksamhet likt

2020-12-02

Diarienummer

KS 2020/0398

andra föreningar som får föreningsstöd från ovannämnd bidragsform.

Kvinnojouren och Tjejjouren inkom i juni 2020 med en förfrågan om att inleda ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med kultur- och fritidsnämnden med syfte att skapa en trygg och återkommande mötesplats för unga HBTQ+ personer i Lund, under namnet Q-häng. Förvaltningen föreslog kultur- och fritidsnämndens presidium att ge förvaltningen i uppdrag att fortsätta dialogen med Kvinno- och Tjejjouren med ambition att ta fram en IOP-överenskommelse. Detta med anledning av att båda organisationerna, fritidsledare och ungdomsombud är överens om att behovet är stort samt att det bekräftas i forskning enligt MUCF (Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor) att det saknas forum för målgruppen i dag. Medel till en eventuell IOP finns inom ramen för integrationsanslaget som har som syfte att stötta grupper som riskerar social exkludering.

Kultur- och fritidsnämndens ordförande beslutade 2020-10-28 att med anledning av de utmaningar coronapandemin medför avvakta med processen att inleda diskussionen med Kvinno- och Tjejjouren.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunkontoret via remiss till socialnämnden och kultur- och fritidsnämnden.

Barnets bästa

Coronapandemin innebär stora utmaningar för samhället. Utmaningar i samhället träffar oftast redan utsatta grupper som exempelvis barn och unga hårdast. Att erbjuda unga tjejer och transpersoner stöd är ett viktigt komplement till kommunens ansvar och åtgärder.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Carin Hillåker
Biträdande kommundirektör

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

För kännedom:
Tjejjouren
Kultur- och fritidsnämnden

Tjänsteskrivelse

4 (4)

2020-12-02

Diarienummer

KS 2020/0398

Lina Olsson (S)